ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH ĐỒNG NAI
                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 2294/QĐ-UBND
                      Biên Hòa, ngày 18 tháng 7 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên Bệnh viện Đa khoa khu vực Xuân Lộc, tỉnh Đồng Nai

thành Bệnh viện Đa khoa khu vực Long Khánh
––––––––––––––––––––––
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1050/TTr-SYT ngày 02/6/2008 và số 1321/TTr-SYT ngày 02/7/2008 về việc đổi tên và về việc giải trình đổi tên Bệnh viện Đa khoa khu vực và Bệnh viện Đa khoa huyện;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 938/TTr-SNV ngày 14 tháng 7 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Bệnh viện Đa khoa khu vực Xuân Lộc, tỉnh Đồng Nai thành Bệnh viện Đa khoa khu vực Long Khánh.

Bệnh viện Đa khoa khu vực Long Khánh là đơn vị trực thuộc Sở Y tế và hoạt động theo loại hình đơn vị sự nghiệp tự đảm bảo một phần chi phí hoạt động.

Bệnh viện Đa khoa khu vực Long Khánh có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được phép mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để hoạt động theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Sở Y tế có trách nhiệm ban hành bản quy định về tổ chức và hoạt động của Bệnh viện Đa khoa khu vực Long Khánh theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bổ sung cho Quyết định số 2482/1998/QĐ.CT.UBT ngày 10/7/1998 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc đổi tên Bệnh viện Xuân Lộc thành Bệnh viện Đa khoa khu vực Xuân Lộc, tỉnh Đồng Nai.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Y tế, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND thị xã Long Khánh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

    KT. CHỦ TỊCH

                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                                                                                       Huỳnh Thị Nga